!SJ ~
CÃIIAIIJ.,.IIU. NICIPiti:r li~ DA

REQUERIMENTO Nº 425 / 2025

ri

/

Autor: Davi Queiroz
Vereador - AGIR

Aprovado em 1.:> / 04 / 2025
Rejeitado eA_1 ==-' - / 2025
Retirado ~m'----=._/ 7fl 2025

ASSUNTO

Solicita o Complemento em Calçamento e Asfaltamento da Rua Carpina, no
bairro da Chã da Tábua, em São Lourenço da Mata.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICATIVA

Considerando as condições da Rua Carpina, no bairro Chã da Tábua, solicitamos a
realização do complemento da via, que se encontra incompleta, e, posteriormente,
que seja feito o asfaltamento de toda a extensão da rua. Essas intervenções são
necessárias para melhorar a acessibilidade e segurança dos moradores, além de
minimizar os problemas causados pelas chuvas, como lama e buracos.

Sendo assim, solicito a aprovação deste requerimento por esta Casa Legislativa e
o atendimento imediato por parte do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 25 de Março de 2025.

DOJ\J__,: 61~~ ~ .'S..&'l)x

Davi Queiroz
Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM